
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1447/26.07.1995 

(Δ’ 644) απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 

Καβάλας περί κήρυξης αναδάσωσης, για έκτα-

ση εμβαδού 2.680,12 τ.μ. στη θέση «Ασβεστα-

ριά» της Δημοτικής Κοινότητας Ηρακλείτσας του 

Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 

5.868,55 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τρυπητή» της 

Τοπικής Κοινότητας Σαρανταπήχου του Δήμου 

Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενό-

τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 686341 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1447/26.07.1995 
(Δ’ 644) απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Καβάλας περί κήρυξης αναδάσωσης, για έκτα-
ση εμβαδού 2.680,12 τ.μ. στη θέση «Ασβεστα-
ριά» της Δημοτικής Κοινότητας Ηρακλείτσας του 
Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου  17 του 

ν. 3889/2010 (Α’ 182) όπως προστέθηκε με την παρ. 3 

άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112), σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 

(Α’ 184).

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Τις υπ’  αρ. 153373/441/22.02.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/04.07.2017 (ΑΔΑ: 
Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπ’ αρ. 1447/26.07.1995 απόφαση του Περι-
φερειακού Διευθυντή Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης κοινόχρηστης δασικής στην θέση “Ασβεσταριά” 
Κοινότητας Ν. Ηρακλείτσας Ν.Καβάλας»  (Δ’ 644).

12. Τις υπ’ αρ. 13197/17.02.2015, 58255/04.09.2017 
και 21638/11.04.2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

13. Την υπ’ αρ. 584/15.01.2021 απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση του Δασικού Χάρτη των 
Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων Καβά-
λας, Παγγαίου, Νέστου και Θάσου, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου και πρόσκληση για υπο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 994

15355

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 19:43:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15356 Τεύχος Δ’ 994/11.12.2023

βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 

ΩΔΟΡΟΡ1Υ-Σ40).

14. Την υπ’ αρ. 385085/31.10.2022 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Κύρωση δασικού χάρτη για το σύνολο του 

Νομού Καβάλας ήτοι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινο-

τήτων των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου και Θά-

σου των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου» 

(Δ’ 777), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010, στην οποία δεν συμπεριλαμβάνεται η ανα-

φερόμενη έκταση.

15. Την υπ’  αρ. 105293/6510/13.10.2023 (ΑΔΑ: 

6ΗΑΝ4653Π8-6ΑΣ) εγκύκλιο διαταγή του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

16. Την υπ’ αρ. 633153/13.11.2023 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979, την υπ’ αρ. 1447/26.07.1995 

(Δ’ 644) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Καβάλας, 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση επιφά-

νειας 156 στρεμμάτων, για έκταση εμβαδού 2.680.12 τ.μ. 

στη θέση «Ασβεσταριά» της Δημοτικής Κοινότητας Ηρα-

κλείτσας του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.
Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 2.680.12 τ.μ., σύμφωνα με 

τον δασικό χάρτη της Δ.Κ. Ηρακλείτσας, που αναρτήθηκε 
με την υπό στοιχείο [13] απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Καβάλας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 48 και 
50 του ν. 4685/2020 κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ 
(Άλλης μορφής το έτος 1945-Άλλης μορφής κατά τον 
πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ 
(έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 1) 
και έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 2104300286, 2104300274, 
2104300285, 2104300270, 2104300258 και 2104300256. 

Συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από έξι (6) 
τμήματα, ήτοι:

Τμήμα 1, εμβαδού 323,00 τ.μ., που ορίζεται με στοιχεία 
[1,2,3,4,5,6,7,1] 

Τμήμα 2, εμβαδού 515,53 τ.μ., που ορίζεται με στοιχεία 
[8,9,10,11,12,13,8]

Τμήμα 3, εμβαδού 194,62 τ.μ., που ορίζεται με στοιχεία 
[8,14,15,16,17,18,19,20,8] 

Τμήμα 4, εμβαδού 372,50 τ.μ., που ορίζεται με στοιχεία 
[21,22,23,24,25,26,27,28,29,21] 

Τμήμα 5, εμβαδού 974,83 τ.μ., που ορίζεται με στοιχεία 
[21,30,31,32,33,….,43,44,45,21] 

Τμήμα 6, εμβαδού 299,64 τ.μ., που ορίζεται με στοιχεία 
[46,47,48,…,52,53,46]

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-
πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα 
(Πίνακας Συντεταγμένων), κλίμακας 1:1000 και 1:1500, 
το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 
σε κλίμακα 1:200.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός προ-
θεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης από την επόμε-
νη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α’ 8).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον Γενικό Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15357Τεύχος Δ’ 994/11.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15358 Τεύχος Δ’ 994/11.12.2023

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της υπ’ αρ. 686341/24-11-2023

απόφασης του Γ. Γ. Δασών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15359Τεύχος Δ’ 994/11.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 24 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Μακεδονίας-Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 279558 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
5.868,55 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τρυπητή» της 
Τοπικής Κοινότητας Σαρανταπήχου του Δήμου 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενό-
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α’ 97).

3. Τις διατάξεις της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-

σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-

γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 

συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.Ε.Ν.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 20.05.2022 

εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

με θέμα «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Πε-

ριφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» 

(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).
9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.08.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών «Εξουσιοδότηση υπογραφής με 
“εντολή Υπουργού” του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγω αρμο-
διότητας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, των Δασαρχείων και 
Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528) (άρθρο 2 
Προϊστάμενοι Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής - Β’ Θέματα 
προστασίας Δασών, παρ. 7 αποφάσεις κήρυξης Αναδα-
σωτέων εκτάσεων).

10. Τις διατάξεις της παρ. 1 των άρθρων 37 και 38 και 
των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α’ 289), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/08.07.1980 και β) 182447/3049/24.08.1980.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.01.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

13. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 112).

14. Την υπ’ αρ. 479390/20.12.2022 (Δ’ 1027) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί κύρωσης του Δα-
σικού Χάρτη όλων των Τοπικών Διαμερισμάτων της 
Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, εκτός των 
προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, Λεχαίου, Περιγια-
λίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκωνίου και Νεράτζης.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/14733/ΔΔΥ/1400/ 
10.02.2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
Δασών και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΑΔΑ: 6ΘΥ84653Π8-ΩΘΥ).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/16683/995/ 
15.02.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, με θέμα: «Οδηγίες αναφορικά με την υποβολή 
δηλώσεων του άρθρου 2 τον ν. 2308/1995 εκ μέρους του 
Ελληνικού Δημοσίου στις περιοχές του άρθρου 67 και 
του δευτέρου εδαφίου του άρθρου 62 του ν. 998/1979» 
(ΑΔΑ: Ψ2ΨΠ4653Π8-1ΥΘ).

17. Την από 22.11.2023 αναφορά  - έκθεση αυτο-
ψίας της Δασοπόνου Ελένης Βαλιμήτη, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβα-
δόν 5.868,55  τετρ. μέτρα (πέντε χιλιάδες, οκτακόσια 
εξήντα οκτώ τετρ. μέτρα και πενήντα πέντε εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1,2,3,...15,16,1 στο από 21.11.2023 συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:750, που συνέταξε ο Δασολό-
γος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνος Χίνος, 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του αριθ. 13. 6341/6 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15360 Τεύχος Δ’ 994/11.12.2023

Φύλλου Χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 και οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, όπου στον 
κυρωμένο Δασικό Χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας [υπ’  αρ. 
479390/20.12.2022 (Δ’ 1027) απόφαση κύρωσης του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ], η έκταση έχει 
χαρακτήρα ΔΔ και ΑΔ (δηλ. εν μέρει δάση και δασικές 
εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης και πρόσφατης λήψης 
και στις αυτοψίες και εν μέρει άλλης μορφής - κάλυψης 
εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης και δάση και δα-
σικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και αυτοψίες), 
επομένως εμπίπτει στο σύνολό της στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας, συγκεκριμένα δε καλυπτόταν με 
δασική βλάστηση, αποτελούμενη από άτομα μαύρης 
πεύκης και άρκευθους, που εκχερσώθηκε παράνομα το 
2023 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα-
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την εν μέρει δημόσια 
και εν μέρει μη δημόσια έκταση συνολικού εμβαδού 
5.868,55 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τρυπητή» της Τοπικής 
Κοινότητας Σαρανταπήχου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί έκταση δασικού χαρακτήρα στον κυρωμένο 
Δασικό Χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, συγκεκριμένα έχει χαρακτήρα εν 
μέρει ΔΔ και εν μέρει ΑΔ, όπως αυτή αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,1 στο 
από 21.11.2023, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:750, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του αριθ. 6341/6 Φύλλου Χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Σημείο 1: X=356490.906, Y=4211173.323 
 " 2: X=356502.693, Y=4211171.073 
 " 3: X=356522.484, Y=4211173.961 
 " 4: X=356536.692, Y=4211169.152 

 " 5: X=356539.699, Y=4211158.571 

 " 6: X=356557.458, Y=4211124.976 

 " 7: X=356543.090, Y=4211102.116 

 " 8: X=356542.221, Y=4211090.147 

 " 9: X=356519.668, Y=4211075.304 

 " 10: X=356516.970, Y=4211065.675 

 " 11: X=356518.275, Y=4211051.736 

 " 12: X=356497.165, Y=4211045.543 

 " 13: X=356485.071, Y=4211057.490 

 " 14: X=356498.024, Y=4211096.390 

 " 15: X=356492.182, Y=4211132.926 

 " 16: X=356481.953, Y=4211160.062

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ) στον αναρτημέ-

νο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας 

ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ) στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ) στον αναρ-

τημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας 

ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ και ΑΔ) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε και θεώρησε ο Δασάρχης, Δασολόγος, 

Κωνσταντίνος Χίνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης, 

που εκχερσώθηκε παράνομα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15361Τεύχος Δ’ 994/11.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15362 Τεύχος Δ’ 994/11.12.2023

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009941112230008*


